
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VÝUKY PLAVÁN!

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

Poskytovatel:
Flashtones, s.r.o.
se sídlem: Vrázova 1059/8,150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČO: 04275764 
DIČ: CZ04275764

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 245099 
Zastoupena: Marcel Valouch, jednatel 
(dále jen "Poskytovatel")

Objednatel:
Základní škola Generála Janouška, Praha 9 - Černý Most, Dygrýnova 1006/21

se sídlem: Dygrýnova 1006/21, Praha 9 - Černý Most II, 198 00 
IČO:61386898

Zastoupena: Mgr. Jaroslava Budilová, ředitelka 
(dále jen "Objednatel")

(společně též „Smluvní strany")

II. Předmět smlouvy
Předmětem Smlouvy je zajištění odborné výuky plavání pro žáky Objednatele, zahrnující základní 
a pokročilé plavecké dovednosti, v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

III. Povinnosti Poskytovatele

a) zajistit odbornou výuku plavání kvalifikovanými instruktory s odpovídající certifikací,
b) provádět výuku podle aktuálních standardů a metodiky plavecké výuky,
c) dodržovat hygienická opatření a právní předpisy platné pro provozování plavecké výuky,

d) zajistit dostatečné množství plaveckých pomůcek,
e) vést evidenci docházky žáků a průběžně informovat Objednatele o výsledcích.



IV. Povinnosti Objednatele

a) zajistit doprovod a pedagogický dozor nad Žáky během výuky plavání a pobytu ve sportovním 
zařízení,
b) respektovat pokyny Poskytovatele a jeho zaměstnanců,
c) zabezpečit, aby účastníci výuky byli zdravotně způsobilí k plavání,
d) včasně informovat Poskytovatele o změnách v seznamu účastníků,
e) zajistit, aby Žáci měli povinnou výbavu: plavky, koupací čepici,
f) seznámit Žáky s povinností dodržovat pokyny Poskytovatele a udržovat pořádek.
g) zajistit zveřejnění Smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, do 5 dnů 
od uzavření Smlouvy, jakož i splnit případně jiné povinnosti vyplývající z právních předpisů mající 
vliv na platnost a účinnost Smlouvy; pro tyto účely Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. V případě, že Objednatel nezveřejní Smlouvu v Registru smluv ve lhůtě uvedené 
v předchozí větě, je oprávněn po uplynutí této lhůty tak učinit Poskytovatel.

V. Místo a doba plnění
Výuka plavání bude probíhat v Plaveckém a sportovním areálu Hloubětín, adresa: Hloubětínská 
80,198 00 Praha 14 - Hloubětín.

Výuka bude realizována v následujících termínech:

Počet Lekcí {á 45 min) Den Hodina Počet Žáků

l.pololetí 19 Úterý 8:00-8:45 hod 55

1.pololetí 19 Čtvrtek 8:00-8:45 hod 42

2.pololetí 20 Úterý 8:00-8:45 hod 75

l.pololetí l.pololetí 2. pololetí

Úterý Čtvrtek Úterý

02.09.2025 04.09.2025 03.02.2026

09.09.2025 11.09.2025 10.02.2026

16.09.2025 18.09.2025 17.02.2026

23.09.2025 25.09.2025

30.09.2025 02.10.2025 03.03.2026

07.10.2025 09.10.2025 10.03.2026

14.10.2025 16.10.2025 17.03.2026

21.10.202S 23.10.2025 24.03.2026



30.10.2025 31.03.2026

04.11.2025 06.11.2025 07.04.2026

11.11.2025 13.11.2025 14.04.2026

18.11.2025 20.11.2025 21.04.2026

25.11.2025 27.11.2025 28.04.2026

02.12.2025 04.12.2025 05.05.2026

09.12.2025 11.12.2025 12.05.2026

16.12.2025 18.12.2025 19.05.2026

06.01.2026 08.01.2026 26.05.2026

13.01.2026 15.01.2026 02.06.2026

20.01.2026 22.01.2026 09.06.2026

27.01.2026 16.06.2026

23.06.2026

Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do 23.6.2026.

VI. Cena a platební podmínky
Cena Kurzu za výuku plavání za jednoho žáka je 130 Kč vč. DPH na jednu výukovou jednotku = 
Lekci á 45 min.
Tato cena je tvořena:
a) podílem mzdových nákladů včetně odvodů ve výši 70 Kč vč. DPH na lekci a Žáka
b) podílem provozních nákladů ve výši 50 Kč vč. DPH na lekci a Žáka
c) podílem nákladů na pomůcky ve výši 10 Kč vč. DPH na lekci a Žáka

(dále jen „Cena kurzu").

Objednatel se zavazuje na základě fakturace zaplatit poskytovateli za uvedené služby Cenu kurzu 

danou výpočtem:
počet Žáků x počet smluvních Lekcí x 130 Kč vč. DPH

Tento výpočet se řídí podle informací uvedených v bodě 5. této Smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že Cena kurzu bude Objednatelem uhrazena na základě faktury 
vystavené Poskytovatelem 15.9.2025 se 14denní lhůtou splatnosti. Pro účely faktury bude za 
závazně přihlášený počet Žáků považovaný počet uvedený v bodě V. této Smlouvy, ledaže 
Objednatel před první lekcí písemně upřesní závazně přihlášený počet Žáků.



VII. Odpovědnost za bezpečnost
Za bezpečnost a ochranu zdraví Žáků během přepravy na místo výuky, při převlékání a pohybu 

mimo bazén odpovídá Objednatel. Během samotné výuky plavání odpovídá Poskytovatel za 
dodržování bezpečnostních pravidel a kvalifikované vedení Lekce.

Vlil. Ukončení smlouvy
8.1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit 

z důvodu onemocnění Žáků s tím, že v takovém případě náleží Poskytovateli 
odstupné ve výši:

8.1.1. 20% Ceny kurzu při odstoupení dříve než 95 dní před začátkem Termínu kurzu,
8.1.2. 50% Ceny kurzu při odstoupení v době 95 dní až 15 dní před začátkem Termínu 

kurzu,

8.1.3. 80% Ceny kurzu při odstoupení v době 14 dní až 7 dní před začátkem Termínu 
kurzu,

8.1.4. 100% Ceny kurzu při odstoupení v době 6 až 1 den před začátkem Termínu 
kurzu či během trvání Kurzu,

8.2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit před zahájením Termínu kurzu 
z důvodu okolností, které nemohl v době uzavření Smlouvy předvídat, ke kterým 
nedošlo zaviněním či spolupůsobením Objednatele a které mu objektivně brání 
v plnění Smlouvy (např. válka, teroristický Otok, zásah státu atd.). Těmito důvody 
výslovně nejsou důvody na straně Objednatele spočívající zejména nikoliv však 
výlučně v organizačních důvodech, v nedostatku či v pracovní neschopnosti anebo 
stávce zaměstnanců a jiného personálu Objednatele, či v nedostatku účastnících se 
Žáků, ať již v důsledku jejich nemocí či z jiných důvodů. Těmito důvody dále nejsou 
pouhá doporučující opatření ze strany státu, či orgánů státní správy či samosprávy.

IX. Závěrečná ustanovení

9.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, konkrétně zák. č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, v platném znění,
9.2. Veškeré spory z této Smlouvy nebo s ní související budou Smluvní strany nejprve 

řešit smírně ve snaze nalézt společně spravedlivé řešení. Veškeré soudní spory mezi 
Smluvními stranami budou rozhodovat věcně příslušné soudy České republiky

s místní příslušností určenou dle sídla Poskytovatele.

9.3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit nebo převést tuto Smlouvu a/nebo 
jakákoliv práva, pohledávky, povinnosti nebo dluhy z této Smlouvy bez předchozího 

souhlasu druhé Smluvní strany.



9.4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné 
anebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná, účinná
a vymahatelná. Smluvní strany se zavazují nahradit taková neplatná, neúčinná 
anebo nevymahatelná ustanovení ustanovením jiným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu původního neplatného, neúčinného 
nebo nevymahatelného ustanovení.

9.5. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma Smluvními stranami. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem či 
odchylkou dle § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a trvají na 
dosažení úplné shody o celém obsahu písemného dodatku.

9.6. Smluvní strany prohlašují a svým podpisem stvrzují, že se žádná z nich necítí 
a nepovažuje za slabší stranu v porovnání s druhou stranou, že měly možnost 
seznámit se s textem Smlouvy a že obsahu Smlouvy rozumí, chtějí jím být vázány a 
Smlouvu dostatečně projednaly. Smluvní strany dále prohlašují, že realizací této 
Smlouvy nedochází k neúměrnému zkrácení jedné ze stran dle § 1793 zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník.

9.7. Smluvní strany dále výslovně vylučují užití ustanovení § 1726 (věta druhá), § 1748, §
1749 a § 1750 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

9.8. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží jeden stejnopis.

9.9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami, případně později, stanoví-li tak zvláštní právní předpis.

■

V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele: Za Poskytovatele:


